2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
                Пятница 10 января 2014 года                                                                                                                                                                     №1(55)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12. 2013 г. № 96

Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.12.2013 г. №349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и руководствуясь Уставом сельского поселения  Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в 2014 году, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение согласно приложению №1.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора МБУ «Просветское» Наточеева М.А.
              3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
               4.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести».

               5.Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Просвет от 09.01.2013 г. №1 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».

                                                     С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет

Приложение №1
к постановлению Администрации
сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

 Самарской области
от 31.12.2013 г. №96

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение

	  №
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Цена (тариф),  руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Оформление документов:
	бесплатно

	- медицинского  свидетельства о смерти

	- свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	1632,0

	2.1
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного   материала   (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы),  обитый  снаружи  и  внутри  нетканым материалом, размером: длина - 140-220  см,

ширина - 60-80 см, высота - 45-60 см
	1118,0

	2.2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому, включая погрузо-разгрузочные работы:

	- вынос тела и других принадлежностей до транспорта
	 53,0

	- погрузо-разгрузочные работы
	 11,0

	- доставка по адресу
	 450

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (места кремации)
	1195,0

	3.1
	Услуги автокатафалка: 1,25 часа
	 740,0

	- перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения (кремации)

	3.2
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации):
	 300,0

	- погрузо-разгрузочные работы
	 155,0

	- перемещение тела с гробом умершего до места захоронения (кремации)

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом и ее захоронение):
	2084,16

	4.1
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

	- расчистка и разметка места для рытья могилы
	63,0

	- рытье могилы 2,5*1,0*2,0м
	 1546,16

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	 475,0

	5.
	Предоставление и установка похоронного регистрационного знака с надписью (ФИО, дата рождения и смерти)
	91,0

	Итого стоимость услуг (рублей)
	5002,16

***********************************************************************************************************************

К СВЕДЕНИЮ  ЖИТЕЛЕЙ!
Информацию о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде можно получить с помощью региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Самарской области» (https://pgu.samregion.ru)

Администрация сельского поселения Просвет

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Любовь Марина Ответственный секретарь – Любовь Шевкун
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.